



CITTÀ DI RIVOLI

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

DIREZIONE SERVIZI AL TERRITORIO E ALLA CITTA'

RISANAMENTO CONSERVATIVO LOCULI CIMITERO COMUNALE PIANO INVESTIMENTI 2025

PROGETTO ESECUTIVO

Doc. 2

Revisione	Data
00	Maggio 2025

**Elenco Prezzi Unitari
Computo Metrico Estimativo
Quadro Incidenza Manodopera
Quadro Tecnico Economico**

Progetto a cura dei tecnici della
Direzione Servizi al Territorio e alla Città
Servizio Progettazione

Il RUP
Ing. Alessandro Longo

Il Dirigente
Arch. Antonio Graziani

ELENCO PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
	LAVORAZIONI EDILI (Cap 1)		
Nr. 1 01.A02.B10.005	Demolizione di manto impermeabile costituito da membrane prefabbricate a doppio strato, elastoplastomeriche o in cartongesso bitumato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali e lo sgombero dei detriti in cantiere. Escluse le opere provvisorie per superfici di 0,50 m ² e oltre euro (quattro/76)	m ²	4,76
Nr. 2 01.A09.B85.010	Fornitura e posa di sistema impermeabile per coperture piane, a volta e inclinate, applicato a freddo, composto da un primo strato impermeabile in colla bituminosa permanentemente plastica in ragione di 1,000 Kg/mq, steso su un supporto preventivamente pulito, asciutto e compatibile e da un secondo strato impermeabile costituito da una membrana elastoplastomerica ad alto contenuto di poliolefine atattiche, resistente ai raggi U.V. La posa in opera deve avvenire allineando i rotoli dei teli impermeabili sul supporto e riposizionando gli stessi sullo strato di colla bituminosa (primo strato impermeabile) precedentemente applicata. I giunti dei teli impermeabili devono essere saldati a fiamma con cannello di sicurezza per tutta la loro lunghezza (il sormonto dei teli deve risultare di almeno 10 cm) e i bordi devono essere pressati con un rullo di circa 15 Kg. Per coperture pedonabili esposte e non ai raggi solari, membrana spessore 4 mm + scaglie di ardesia, flessibilità a freddo -22°C, ad armatura composita (tessuto non tessuto poliestere stabilizzato con velo di vetro), resistenza al fuoco certificata secondo la norma EN 13501-5 (ENV 1187-Broof t1, t2, t3) euro (quarantacinque/01)	m ²	45,01
Nr. 3 01.A10.E20.005	Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura delle parti lesionate, sabbiatura di pulizia, trattamento delle armature metalliche con inibitore di ruggine, applicazione di una mano di emulsione di aggancio a base di resine sintetiche e ripristino della superficie con malta pronta tixotropica strutturale antiritiro, additivata con resine acriliche, applicata anche a più riprese, fino ad uno spessore medio di cm 3; compreso ogni onere per il trasporto ad impianto di recupero e riciclo autorizzato dei detriti, piccole cesserature, ripristino di spigoli, gocciolatoi ecc., escluso eventuali ponteggi da compensarsi a parte Per superfici orizzontali o verticali lisce o con leggere sagomature euro (novantauno/55)	m ²	91,55
Nr. 4 01.A13.A20.010	Lucidatura a piombo di superfici piane, misurata sullo sviluppo totale della superficie vista, effettuata in loco Per marmi teneri, marmette, ecc. euro (quindici/47)	m ²	15,47
Nr. 5 01.A19.C10.005	Provvista e posa in opera di faldali e converse, comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26 euro (cinquantatre/96)	m ²	53,96
Nr. 6 01.A20.A10.005	Sgrassatura, stuccatura e spolveratura eseguite su intonaci naturali esterni Per superfici di almeno m ² 4 euro (tre/18)	m ²	3,18
Nr. 7 01.A20.E38.005	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqueo, perfettamente reagente con il supporto preventivamente pulito, applicata con una mano di fondo diluita al 30% come imprimitura e con due riprese successive distanziate nel tempo diluite al 10% la prima e 25% la seconda, esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato Su pareti esterne, vani scala, androni euro (diciotto/15)	m ²	18,15
Nr. 8 01.A28.A10.015	Lapidi di marmo bianco Carrara dello spessore di cm 2, dimensioni massime di m 0,80x0,60 per loculi chiusi di fronte compresa l'iscrizione e la verniciatura in nero o rosso antico dell'epigrafe commemorativa di non oltre 100 lettere, aventi altezza da cm 3 a cm 4 analoghe a quelle dei posti quinquennali euro (ottantaotto/68)	cad	88,68
Nr. 9 01.A28.A30.010	Posa in opera di lapide di marmo o granito per la chiusura definitiva di loculo Disposto di fronte euro (ventiuno/83)	cad	21,83
Nr. 10 02.P80.S05.010	Pulitura di superfici mediante l'uso di stracci e scopini al fine di togliere i residui facilmente asportabili euro (due/08)	m ²	2,08
Nr. 11 02.P85.T50.010	Trattamento impregnante di profondità a protezione antidegrado e impermeabilizzante, costituito da silicato di sodio (vetro liquido), in soluzione acquosa pronta all'uso, incolore, inodore e atossico, finalizzato al miglioramento di caratteristiche chimico-fisiche e meccaniche del calcestruzzo (durezza, compattezza e impermeabilità), da applicare su superfici nuove o rinnovate, in due riprese, esclusa l'eventuale pulitura e preparazione della superficie: su manufatti in calcestruzzo, fino a 400 m ² di superficie con applicazione mediante pompa manuale a spruzzo euro (dieci/16)	m ²	10,16
Nr. 12	Revisione del sistema di sostegno della lapide comprendente la lucidatura delle due staffe di appoggio, la eventuale		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
N.P. 01	sostituzione della borchia e della barra filettata fissata con tassello chimico. euro (sei/00)	cad	6,00
COSTI PER LA SICUREZZA (Cap 2)			
Nr. 13 28.A05.A10.005	Trabattello completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese euro (centosessantaotto/62)	cad	168,62
Nr. 14 28.A05.B15.005	Parapetto prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale, vani ascensore, vuoti sui solai e perimetri degli stessi, cigli degli scavi, balconi, etc), fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola ferma piede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di 0,6 m, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche ripetute volte durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera. euro (dodici/04)	m	12,04
Nr. 15 28.A05.D05.015	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipánico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese euro (quattrocentoquarantadue/22)	cad	442,22
Nr. 16 28.A05.D25.005	Bagno chimico per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese euro (duecentotrentaquattro/87)	cad	234,87
Nr. 17 28.A05.E10.005	Recinzione di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese euro (tre/70)	m	3,70
Nr. 18 28.A20.A05.015	Cartellonistica di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione grande (fino a 70x70 cm) euro (tredici/43)	cad	13,43
Nr. 19 28.A20.H05.005	Estintore portatile a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, gli accessori di fissaggio, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori e quanto altro necessario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. euro (quattordici/08)	cad	14,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 / 1 01.A02.B10.005	<p>LAVORAZIONI EDILI (Cat 1)</p> <p>Demolizione di manto impermeabile costituito da membrane prefabbricate a doppio strato, elastoplastomeriche o in cartongfello bitumato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali e lo sgombero dei detriti in cantiere. Escluse le opere provvisionali per superfici di 0,50 m² e oltre</p>		65,70	1,850		121,55		
	SOMMANO m²					121,55	4,76	578,58
2 / 2 01.A09.B85.010	<p>Fornitura e posa di sistema impermeabile per coperture piane, a volta e inclinate, applicato a freddo, composto da un primo strato impermeabile in colla bituminosa permanentemente ... stabilizzato con velo di vetro), resistenza al fuoco certificata secondo la norma EN 13501-5 (ENV 1187-Broof t1, t2, t3)</p>		65,70	1,850		121,55		
	SOMMANO m²					121,55	45,01	5'470,97
3 / 3 01.A19.C10.005	<p>Provvista e posa in opera di faldali e converse, comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26</p> <p>Copertura giunti di dilatazione</p>	2,00	2,20	0,150		0,66		
	SOMMANO m²					0,66	53,96	35,61
4 / 4 01.A10.E20.005	<p>Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura delle parti lesionate, sabbiatura di pulizia, trattamento delle armature metal ... , escluso eventuali ponteggi da compensarsi a parte Per superfici orizzontali o verticali lisce o con leggere sagomature</p> <p>Si considera mediamente il 10% della superficie dell'estradosso solette</p>	173,00	2,36	0,770	0,100	31,44		
	SOMMANO m²					31,44	91,55	2'878,33
5 / 5 02.P80.S05.010	<p>Pulitura di superfici mediante l'uso di stracci e scopini al fine di togliere i residui facilmente asportabili</p> <p>superfici interne ai loculi per successivo trattamento con impregnante</p>	174,00	2,40	1,000		417,60		
	SOMMANO m²					417,60	2,08	868,61
6 / 6 02.P85.T50.010	<p>Trattamento impregnante di profondità a protezione antidegrado e impermeabilizzante, costituito da silicato di sodio (vetro liquido), in soluzione acquosa pronta all'uso, incolore, ... superficie: su manufatti</p>							
	A R I P O R T A R E							9'832,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'832,10
7 / 7 01.A28.A10.015	in calcestruzzo, fino a 400 m ² di superficie con applicazione mediante pompa manuale a spruzzo superfici interne ai loculi	174,00	2,40	1,000		417,60	10,16	4'242,82
	SOMMANO m ²					417,60		
	Lapidi di marmo bianco Carrara dello spessore di cm 2, dimensioni massime di m 0,80x0,60 per loculi chiusi di fronte compresa l'iscrizione e la verniciatura in nero o rosso antico ... 'epigrafe commemorativa di non oltre 100 lettere, aventi altezza da cm 3 a cm 4 analoghe a quelle dei posti quinquennali					174,00		
8 / 8 01.A28.A30.010	SOMMANO cad					174,00	88,68	15'430,32
	Posa in opera di lapide di marmo o granito per la chiusura definitiva di loculo Disposto di fronte					174,00		
	SOMMANO cad					174,00		
9 / 9 01.A13.A20.010	Lucidatura a piombo di superfici piane, misurata sullo sviluppo totale della superficie vista, effettuata in loco Per marmi teneri, marmette, ecc.	-210,00	42,00 0,79		3,500 0,590	147,00	15,47	759,89
	superficie complessiva					-97,88		
	superficie lapidi a detrarre					-97,88		
10 / 10 N.P. 01	Sommano positivi m ²					147,00	6,00	1'044,00
	Sommano negativi m ²					-97,88		
	SOMMANO m ²					49,12		
11 / 11 01.A20.A10.005	Revisione del sistema di sostegno della lapide comprendente la lucidatura delle due staffe di appoggio, la eventuale sostituzione della borchia e della barra filettata fissata con tassello chimico. Da eseguirsi per tutte le lapidi delle quattro campate		65,30	2,200		174,00	3,18	456,84
	SOMMANO cad					174,00		
	Sgrassatura, stuccatura e spolveratura eseguite su intonaci naturali esterni Per superfici di almeno m ² 4					143,66		
12 / 12 01.A20.E38.005	SOMMANO m ²		65,30	2,200		143,66		
	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqui ... , esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato Su pareti esterne, vani scala, androni					143,66		
						143,66		
	A R I P O R T A R E					143,66		35'564,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					143,66		35'564,39
	SOMMANO m ²					143,66	18,15	2'607,43
	COSTI PER LA SICUREZZA (Cat 2)							
13 / 13 28.A05.E10.005	Recinzione di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese		46,00			46,00		
	SOMMANO m					46,00	3,70	170,20
14 / 14 28.A05.D05.015	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... specifico.] Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	442,22	442,22
15 / 15 28.A05.D25.005	Bagno chimico per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lav ... iodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	234,87	234,87
16 / 16 28.A05.B15.005	Parapetto prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale, vani ascensore, vuoti sui solai e perimetri degli stessi, cig ... te durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera.		68,00			68,00		
	SOMMANO m					68,00	12,04	818,72
17 / 17 28.A05.A10.005	Trabattello completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	168,62	168,62
	A R I P O R T A R E							40'006,45

A R I P O R T A R E

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
1 01.A02.B10.005	Demolizione di manto impermeabile costituito da membrane prefabbricate a doppio strato, elastoplastomeriche o in cartongfello bitumato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali e lo sgombero dei detriti in cantiere. Escluse le opere provvisorie per superfici di 0,50 m ² e oltre SOMMANO m ²	121,55	4,76	578,58	578,58	100,000
2 01.A09.B85.010	Fornitura e posa di sistema impermeabile per coperture piane, a volta e inclinate, applicato a freddo, composto da un primo strato impermeabile in colla bituminosa permanentemente ... stabilizzato con velo di vetro), resistenza al fuoco certificata secondo la norma EN 13501-5 (ENV 1187-Broof t1, t2, t3) SOMMANO m ²	121,55	45,01	5'470,97	1'315,77	24,050
3 01.A10.E20.005	Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura delle parti lesionate, sabbiatura di pulizia, trattamento delle armature metal ... , escluso eventuali ponteggi da compensarsi a parte Per superfici orizzontali o verticali lisce o con leggere sagomature SOMMANO m ²	31,44	91,55	2'878,33	2'258,91	78,480
4 01.A13.A20.010	Lucidatura a piombo di superfici piane, misurata sullo sviluppo totale della superficie vista, effettuata in loco Per marmi teneri, marmette, ecc. SOMMANO m ²	49,12	15,47	759,89	675,01	88,830
5 01.A19.C10.005	Provvista e posa in opera di faldali e converse, comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26 SOMMANO m ²	0,66	53,96	35,61	28,46	79,910
6 01.A20.A10.005	Sgrassatura, stuccatura e spolveratura eseguite su intonaci naturali esterni Per superfici di almeno m ² 4 SOMMANO m ²	143,66	3,18	456,84	349,94	76,600
7 01.A20.E38.005	Applicazione di idropittura murale opaca a base di silicati di potassio, pigmenti inorganici selezionati e cariche minerali, non filmogena ma permeabile all'acqua ed al vapore acqui ... , esclusa la preparazione del supporto, eseguita a qualsiasi piano del fabbricato Su pareti esterne, vani scala, androni SOMMANO m ²	143,66	18,15	2'607,43	1'878,91	72,060
8 01.A28.A10.015	Lapidi di marmo bianco Carrara dello spessore di cm 2, dimensioni massime di m 0,80x0,60 per loculi chiusi di fronte compresa l'iscrizione e la verniciatura in nero o rosso antico ... 'epigrafe commemorativa di non oltre 100 lettere, aventi altezza da cm 3 a cm 4 analoghe a quelle dei posti quinquennali SOMMANO cad	174,00	88,68	15'430,32	3'587,55	23,250
9 01.A28.A30.010	Posa in opera di lapide di marmo o granito per la chiusura definitiva di loculo Disposto di fronte SOMMANO cad	174,00	21,83	3'798,42	3'798,42	100,000
10 02.P80.S05.010	Pulitura di superfici mediante l'uso di stracci e scopini al fine di togliere i residui facilmente asportabili SOMMANO m ²	417,60	2,08	868,61	758,82	87,360
11 02.P85.T50.010	Trattamento impregnante di profondità a protezione antidegrado e impermeabilizzante, costituito da silicato di sodio (vetro liquido), in					
	A R I P O R T A R E			32'885,00	15'230,37	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			32'885,00	15'230,37	
12 28.A05.A10.005	soluzione acquosa pronta all'uso, incolore, ... superficie: su manufatti in calcestruzzo, fino a 400 m² di superficie con applicazione mediante pompa manuale a spruzzo SOMMANO m²	417,60	10,16	4'242,82	455,68	10,740
13 28.A05.B15.005	Trabattello completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese SOMMANO cad	1,00	168,62	168,62	0,00	
14 28.A05.D05.015	Parapetto prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto (es.: rampe delle scale, vani ascensore, vuoti sui solai e perimetri degli stessi, cig ... te durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Misurato a metro lineare posto in opera. SOMMANO m	68,00	12,04	818,72	0,00	
15 28.A05.D25.005	Nucleo abitativo per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... voli e sedie. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese SOMMANO cad	1,00	442,22	442,22	0,00	
16 28.A05.E10.005	Bagno chimico per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lav ... iodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo primo mese o frazione di mese SOMMANO cad	1,00	234,87	234,87	0,00	
17 28.A20.A05.015	Recinzione di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese SOMMANO m	46,00	3,70	170,20	0,00	
18 28.A20.H05.005	Cartellonistica di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione grande (fino a 70x70 cm) SOMMANO cad	2,00	13,43	26,86	0,00	
19 N.P. 01	Estintore portatile a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... ario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. SOMMANO cad	1,00	14,08	14,08	0,00	
	Revisione del sistema di sostegno della lapide comprendente la lucidatura delle due staffe di appoggio, la eventuale sostituzione della borchia e della barra filettata fissata con tassello chimico. SOMMANO cad	174,00	6,00	1'044,00	835,20	80,000
	Parziale LAVORI A CORPO euro			40'047,39	16'521,25	41,254
	T O T A L E euro			40'047,39	16'521,25	41,254
	A R I P O R T A R E			40'047,39	16'521,25	

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Importo lavori a base di gara di cui: <ul style="list-style-type: none">- € 38.171,82 per lavori edili soggetti a ribasso- € 1.875,57 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 40.047,39
IVA 22 %	€ 8.810,43
Incentivo per funzioni tecniche (2% su importo lavori)	€ 800,95
Somme a disposizione per imprevisti	€ 341,23
TOTALE COMPLESSIVO	€ 50.000,00